






 

DECRETO N° 343/2023 
 
 

VISTO:  
 Que en el Presupuesto General de Gastos hay partidas creadas que no serán utilizadas 
en forma inmediata y, habiendo otras que es necesario incrementar para atender las erogaciones 
a que las mismas están destinadas, debe procederse a su compensación. 
 
Y CONSIDERANDO:  
 Que ello configura una atribución del Departamento Ejecutivo Municipal de acuerdo al 
Art. 3º de la Ordenanza Nº 2569/2022 Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos para 
el año 2023. 
 
Por ello: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DE COLONIA CAROYA 

DECRETA: 
 
Art. 1º: Procédase a la compensación de partidas en el Presupuesto General de Gastos y Cálculo 
de Recursos para el año 2023, de acuerdo al siguiente esquema: 
 
 PARTIDAS A INCREMENTAR ACTUAL INCREMENTO ACTUALIZADO 

2101010112 Sueldo Anual Complementario Dpto. 
Ejecutivo 2,950,000.00 1,500,000.00 4,450,000.00 

2101010216 Subrogancia Pers. Permanente 8,270,000.00 5,000,000.00 13,270,000.00 
2101010304 Bonificación Especial Contratado 775,000.00 2,500,000.00 3,275,000.00 
2101010310 Sueldo Anual Complementario Contratado 1,150,000.00 1,000,000.00 2,150,000.00 
2101020302 Repuestos en General 1,075,000.00 1,000,000.00 2,075,000.00 

2101020701 Ropa de trabajo y elementos de seguridad 
FPP 14,856,500.00 1,500,000.00 16,356,500.00 

2101030700 Internet 1,750,000.00 300,000.00 2,050,000.00 
2101031301 Conservación y reparación Automotores FPP 24,450,000.00 3,500,000.00 27,950,000.00 
2101031600 Difusión institucional 7,220,000.00 1,900,000.00 9,120,000.00 

2101032400 Gastos judiciales, extrajudiciales y 
mediaciones 8,500,000.00 2,500,000.00 11,000,000.00 

2101032802 Otros servicios en General 38,300,000.00 7,700,000.00 46,000,000.00 
2102010105 Otros Gastos de Salud FPP 6,500,000.00 1,000,000.00 7,500,000.00 

2102010202 Atención a demandas  de Fortalecimiento 
Familiar 6,100,000.00 1,700,000.00 7,800,000.00 

2102010205 Salas cunas FPP 18,000,000.00 500,000.00 18,500,000.00 
2102010207 Departamento de personas mayores FPP 8,800,000.00 1,000,000.00 9,800,000.00 

2102010216 Honorarios profesionales y otros Desarrollo 
Humano y Social FPP 5,825,000.00 1,500,000.00 7,325,000.00 



 

2102010221 Otros gastos de funcionamiento Desarrollo 
Humano y Social 7,400,000.00 1,700,000.00 9,100,000.00 

2102010304 Noche de gala 100,000.00 800,000.00 900,000.00 
2102010311 Otros Gastos de Funcionamiento Turismo 3,070,000.00 450,000.00 3,520,000.00 
2102010313 Informes turísticos 360,000.00 50,000.00 410,000.00 

2102010401 Dirección y Coordinaciones Universidad 
Popular 3,050,000.00 500,000.00 3,550,000.00 

2102010503 Maratón San Antonio de Padua 1,000,000.00 50,000.00 1,050,000.00 

2102010507 Otros gastos de funcionamiento Área de 
Deportes 8,250,000.00 300,000.00 8,550,000.00 

2102010606 Otros Gastos de Funcionamiento Área de 
Juventud 1,820,000.00 100,000.00 1,920,000.00 

2102010702 Talleres Culturales 1,250,000.00 500,000.00 1,750,000.00 
2102010902 Incentivo Docente Escuela de Música 710,000.00 200,000.00 910,000.00 
2102011104 Comisión de defensa civil FPP 3,850,000.00 200,000.00 4,050,000.00 
2102011204 Biblioteca Filomena Rossi 780,000.00 100,000.00 880,000.00 
2102011301 Homenajes y Cortesía Intendencia 1,560,000.00 300,000.00 1,860,000.00 
2102011400 Refugio canino 3,800,000.00 1,200,000.00 5,000,000.00 

2102011700 SUBSIDIOS A INSTITUCIONES DE LA 
COMUNIDAD 20,700,000.00 5,000,000.00 25,700,000.00 

2102012300 DEUDAS TRANSFERENCIAS - EJERCICIOS 
ANTERIORES 21,658,000.00 40,000.00 21,698,000.00 

2201010202 Herramientas y similares  1,000.00 200,000.00 201,000.00 

2201020302 Programa ´10.000 Viviendas´ 110,900,000.0
0 7,000,000.00 117,900,000.0

0 
2301030000 Desmalezado 49,400,000.00 4,000,000.00 53,400,000.00 
2301060000 Recolección de Escombros y Verdes 37,600,000.00 6,500,000.00 44,100,000.00 
2301130000 Otros Servicios Públicos 23,600,000.00 5,000,000.00 28,600,000.00 
2302100000 Obras Varias 31,500,000.00 11,000,000.00 42,500,000.00 

2303000000 CREDITO ADICIONAL PARA REFUERZO DE 
PARTIDAS 50,000.00 500,000.00 550,000.00 

2401010000 Prestamos 16,000,000.00 1,500,000.00 17,500,000.00 
2401070000 Devolución Adelanto de Coparticipación 15,000,000.00 7,000,000.00 22,000,000.00 
2501020000 Retención a Proveedores 12,510,000.00 15,100,000.00 27,610,000.00 

   103,390,000.0
0 

 

     
 PARTIDAS A DISMINUIR ACTUAL DISMINUCION ACTUALIZADO 

2101010700 Crédito adicional para refuerzo de partidas 76,100,000.00 10,000,000.00 66,100,000.00 

2101021801 Deudas por bienes de consumo - Ejerc. Ant. 
FPP 9,500,000.00 4,000,000.00 5,500,000.00 

2101021802 Deudas por bienes de consumo - Ejerc. Ant. 2,200,000.00 1,000,000.00 1,200,000.00 
2101021900 Crédito adicional para refuerzo de partidas 18,200,000.00 12,500,000.00 5,700,000.00 
2101031001 Alquileres de inmuebles FPP 9,600,000.00 1,000,000.00 8,600,000.00 
2101031202 Servicios técnicos y profesionales en General 10,600,000.00 3,000,000.00 7,600,000.00 



 

2101031402 Conservación y Reparación Inmuebles en 
General 9,000,000.00 6,000,000.00 3,000,000.00 

2101031700 Gastos bancarios 4,150,000.00 1,000,000.00 3,150,000.00 
2101032902 Leasing en General 1,720,000.00 1,000,000.00 720,000.00 

2101033001 Deudas por servicios - ejercicios anteriores 
FPP 8,700,000.00 3,000,000.00 5,700,000.00 

2101033100 Crédito adicional para refuerzo de partidas 480,000.00 400,000.00 80,000.00 
2102010102 Medicamentos y productos de farmacia  290,000.00 40,000.00 250,000.00 
2102010109 Honorarios profesionales salud FPP 28,000,000.00 6,000,000.00 22,000,000.00 
2102010110 Honorarios profesionales salud  2,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 
2102010204 Asistencias varias 2,600,000.00 1,000,000.00 1,600,000.00 

2102010215 Honorarios profesionales y otros Desarrollo 
Humano y Social 3,200,000.00 2,000,000.00 1,200,000.00 

2102010217 Talleres y cursos de capacitación 750,000.00 500,000.00 250,000.00 
2102010220 Financiamiento a emprendedores 1,000,000.00 500,000.00 500,000.00 
2102010303 Fiesta de las comidas típicas 1,310,000.00 1,000,000.00 310,000.00 

2102010403 Programa de Acompañamiento a las 
trayectorias educativas 1,900,000.00 500,000.00 1,400,000.00 

2102010506 Complejo Valentín Lauret 6,400,000.00 1,000,000.00 5,400,000.00 
2102010805 Desarrollo Rural 800,000.00 500,000.00 300,000.00 

2102010903 Sueldo Anual Complementario Escuela de 
Música 1,110,000.00 600,000.00 510,000.00 

2102011106 Otros gastos de Funcionamiento Sec. Control 
y Fiscalización 1,500,000.00 500,000.00 1,000,000.00 

2102011800 OTROS SUBSIDIOS 6,500,000.00 500,000.00 6,000,000.00 
2102012000 Plan AURORA 11,000,000.00 1,000,000.00 10,000,000.00 

2102012400 CREDITO ADICIONAL PARA REFUERZO DE 
PARTIDAS 1,232,000.00 1,050,000.00 182,000.00 

2201011000 CREDITO ADICIONAL PARA REFUERZO DE 
PARTIDAS 5,200,000.00 200,000.00 5,000,000.00 

2301120000 Mantenimiento y Cuidado de Plátanos 8,500,000.00 2,000,000.00 6,500,000.00 
2302010000 Red de Gas Natural 15,000,000.00 6,000,000.00 9,000,000.00 
2302050000 Red de cloacas 40,000,000.00 12,000,000.00 28,000,000.00 
2302080000 Cordón Cuneta 75,000,000.00 10,000,000.00 65,000,000.00 
2302140000 Desagües Pluviales 5,200,000.00 2,000,000.00 3,200,000.00 
2302150000 Otros Trabajos 15,000,000.00 2,000,000.00 13,000,000.00 
2401020000 Fondo Permanente para Obras (1%) 6,500,000.00 1,100,000.00 5,400,000.00 
2401050000 Asist. Financiera Municipios y comunas 3,800,000.00 1,000,000.00 2,800,000.00 
2401080000 Crédito Adicional para Refuerzo de Partidas 6,500,000.00 6,400,000.00 100,000.00 
2501030000 Otros 150,000.00 100,000.00 50,000.00 

   103,390,000.0
0 

 

 
 



 

Art. 2º: Con la presente compensación el Presupuesto General de Gastos no se altera, 
continuando en la suma de $ 3.053.480.000,00. 
 
Art. 3º: Comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial, dese al Registro Municipal y archívese. 
 

COLONIA CAROYA, Departamento Ejecutivo, 01 de junio de 2023.- 
 
FDO.: DR. GUSTAVO BRANDÁN – INTENDENTE MUNICIPAL 
 DR. ALEJANDRO CHALUB – SECRETARIO DE COORD. GRAL. Y HACIENDA 
 DR. ESTEBAN ELOY NANINI – ASESOR LETRADO 


